关于召开第二届全国药学研究生学术研讨会的通知

（第一轮）

医药科委〔2019〕10 号

为了扩大研究生在药学领域中的学术视野，充分展示药学研究生的科

研成果，推动学术和科研创新，促进全国各高校及科研院所药学研究生的

学术交流，中国学位与研究生教育学会医药科工作委员会、辽宁省教育厅、

沈阳药科大学和辽宁省药学研究生创新与学术交流中心定于 2019 年 11 月

22-24 日在辽宁省沈阳市举办第二届全国药学研究生学术研讨会。有关事

项通知如下：

一、主办单位

中国学位与研究生教育学会医药科工作委员会

辽宁省教育厅

沈阳药科大学

辽宁省药学研究生创新与学术交流中心

二、承办单位

沈阳药科大学研究生院

三、协办单位

沈阳药科大学期刊编辑部

四、会议时间与地点

会议时间：2019 年 11 月 22-24 日

中国学位与研究生教育学会医药科工作委员

会

会议地点：中国·沈阳·沈阳药科大学

五、会议主要日程

1. 2019 年 11 月 22 日全天   报到

2. 2019 年 11 月 23 日上午   开幕式及大会邀请报告

3. 2019 年 11 月 23 日下午   分会场报告、壁报展示

4. 2019 年 11 月 24 日上午   分会场报告、闭幕式及颁奖典礼

5. 2019 年 11 月 24 日下午   离会

六、会议主题及征稿范围

本次会议共设置 8 个主题：

主题 1：创新药物与现代制药工艺研究

主题 2：药物分子靶标发现与作用机制

主题 3：药物质量评价与药物分析新技术新方法

主题 4：药物递送系统与生物药剂学

主题 5：中药及天然药物的创新研究与应用

主题 6：循证药学与临床大数据挖掘研究

主题 7：创新生物医药研发及产业化

主题 8：药事管理与药物经济学评价

七、会议注册

1. 凡参会者均须注册并填写会议注册表（见附件 1），注册表（Excel

表格）请通过 E-mail 发送至指定邮箱：shenyao_xslt@163.com。请参会人员

于 2019 年 11 月 5 日前完成会议注册。

2. 本次学术研讨会不收任何会务费。参会人员的食宿及往返交通费用

自理。

八、征文要求及注意事项

1. 征文应围绕征文范围精心选题，论文未在公开刊物发表过，文责自

负；

2. 以 500-800 字摘要形式投稿中英文均可，入选稿件将汇编成论文集

（摘要及壁报格式要求见附件 2）；

3. 所有来稿请通过 E-mail 发送至指定邮箱：shenyao_xslt@163.com，

来稿截至 2019 年 10 月 25 日，来稿一经大会录用，将另行通知；

4. 稿件一律不退，请自留底稿。

九、论文评选

1. 会务组将邀请药学领域专家对投稿论文及壁报摘要进行评审，2019

年 11 月 5 日前，确定录用会议的口头报告或壁报展出。

2. 本次学术研讨会将设立优秀报告奖、优秀壁报奖和优秀组织奖。会

议报告和壁报将设立一等奖、二等奖和三等奖若干。

十、奖励形式

1. 颁发优秀报告、优秀壁报和优秀组织获奖证书（由主办单位中国学

位与研究生教育学会医药科工作委员会和沈阳药科大学盖章）；

2. 获 奖 论 文 将 择 优 推 荐 在 SCI 收 载 杂 志 《 Asian Journal of

Pharmaceutical Sciences》（AJPS，ISSN 1818-0876，IF:4.016)和中国核心

期刊《沈阳药科大学学报》、《中国药物化学杂志》上发表。

十一、会务组联系人

1. 沈阳药科大学研究生院

翟鑫 024-43520096     曲远芳 024-43520088

2. 沈阳药科大学研究生会

贾颖超 15524353997     吴美琪 13634347824

司慧中 18340809809     荆志鑫 13167789910

E-mail 发送至指定邮箱：shenyao_xslt@163.com

研讨会 QQ 群：446941498

3. 中国学位与研究研究生教育学会医药科工作委员会秘书处

  尉锐楠 010-82805562    金 鑫 010-82805042

附件 1 注册回执表

附件 2 论文摘要样式

附件 3 壁报模板

中国学位与研究生教育学会医药科工作委员会（代章）

辽宁省教育厅

沈阳药科大学

辽宁省药学研究生创新与学术交流中心

2019 年 9 月 26 日

附件 1：注册回执表

姓名 性别 年龄
注册

身份

学历

层次

所在

专业

单位

名称

联系

地址
邮编 email 移动电话

是否申

请报告

是否申

请壁报

投稿主

题类别

投稿

题目

附件 2：论文摘要样式

论文题目（三号黑体居中）

论文作者（小四号宋体居中）

（作者间以逗号分开，作者单位名称和通讯地址，由多个单位人员参与的论文在作者姓名右上方以

阿拉伯数字上标形式标识，居中连续排版）

*Email: xxx@xxx

摘要 (中英文)（小四黑体，正文五号宋体）：

中文，五号宋体，单倍行距。英文字符用五号，Times New Roman字体。摘要 500-800字。

关键词：（以分号分开，3-5个，五号宋体左齐排版，关键词不超过 5个）

参考文献：

[1] Zhang L, Wang W,XuD, et al. 英文题目[J]. 刊名英文缩写, 年,卷（期）：页码。

致谢：注明基金项目名称和编号以及其他需要致谢的内容

可在文中插入主要论据

的图表，图表、图题及题

注 需 要 用 英 文 小 五 号

Times New Roman 字体

附件 3：壁报模板

壁报规格80 cm×180 cm，请在右上角预留15 cm×15 cm空白供会务组编号。壁报

内容须包括：题目、作者、单位和正文。字体：宋体、Time New Roman。

壁报制作样式如下图：

壁报编号

题目

作者

单位